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Besvarelse af spørgsmål nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 708 (Alm. del), som Folketin-

gets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 17. juli 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 708 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg:  

 

”Vil ministeren oplyse, om det er ministerens opfattelse, at lan-

dets tre dyrevelfærdsenheder har de nødvendige ressourcer til at 

løfte de opgaver, der er, eller om ministeren mener, at enhederne 

bør udvides i både antal og antal årsværk?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Midt- og Vestsjællands Politi som 

led i rigspolitireformen i medfør af Aftale om politiets og ankla-

gemyndighedens økonomi 2021-2023 overtog det landsdæk-

kende, overordnede ansvar for de politifaglige og juridiske op-

gaver på dyrevelfærds- og tungvognsområdet. 

 

Rigspolitiet har derfor til brug for besvarelsen indhentet en ud-

talelse fra Den Landsdækkende Enhed for Juridisk Dyrevelfærd 

og Tungvogn (LEJDT) ved Midt- og Vestsjællands Politi.  

 

LEJDT har anmodet de politikredse (Nordjyllands Politi, Syd-

østjyllands Politi samt Midt- og Vestsjællands Politi), hvor de 

specialiserede dyrevelfærdsenheder er placeret, om et bidrag.  

 

De specialiserede dyrevelfærdsenheder i henholdsvis Nordjyl-

lands Politi og Sydøstjyllands Politi vurderer, at enhederne har 

de nødvendige ressourcer. Den specialiserede enhed i Midt- og 

Vestsjællands Politi vurderer, at enheden i høj grad har udført 

proaktiv efterforskning af den organiserede ulovlige handel med 

hunde og ulovlig import af hunde, men at enheden i mindre grad 

har haft ressourcer til at have en opsøgende indsats for at fore-

bygge eller opfange flere sager om mishandling, vanrøgt og an-

den uforsvarlig behandling af dyr. Enheden forventer dog at 

kunne prioritere denne opgave fremadrettet.  Den specialiserede 

enhed i Midt- og Vestsjællands Politi vurderer således samlet 

set også, at enheden har de nødvendige ressourcer.” 
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